

Luontoluistelurata Liminkaan / Valtuustoaloite

KV 06.02.2023 § 12

Jukka Kemppaisen valtuustoaloite:

” Liminka on tunnettu kekseliäisyydestään ja haluamme myös oman kuntastrategian mukaisesti toimia ketterästi. Nyt ei keksitä uutta, mutta tässä ehkä voitaisiin toimia ketterästi.

Talviaikaan luonnossa tapahtuva liikkuminen ja luonnon keskellä oleminen on ymmärrettävästi lumen aikaan vähäisempää, kuin liikkuminen kesäaikaan.

Tähän voisimme tarjota kuntalaisille erittäin mukavan tavan liikkumiseen luonnossa. Luistelurata luonnon keskellä ei ole uusi ajatus, sillä lähialueilla ainakin lissä, Kajaanissa ja Rovaniemellä on jo olemassa luonnon keskelle sijoittuva luistelurata.

Liminka facebook ryhmässä, sinne laittamani lyhyt video aiheesta, on ainakin saanut kuntalaisilta erittäin innostuneen vastaanoton ja monet toivovatkin Liminkaan vastaavaa.

Ehdotankin, että myös Liminkaan ryhdytään suunnittelemaan luistelurataa luonnon keskelle. Olisiko se Rantakylän alueella, Ruutikankaalla tai Luontokeskuksen yhteydessä, jätetään viranhaltijoiden mietittäväksi, mutta varmaan jollekin noista paikoista saisi sellaisen ehkä ketterästi tehtyä.”

Päätös

Aloite lähetetään kunnanhallitukselle valmisteltavaksi

KH 11.03.2024 § 70
125/00.05.01/2023

Valmistelija

Liikuntapalvelupalvelupäällikkö Janne Laamanen, p. 040 358 6345,
janne.laamanen@liminka.fi

Aloite luisteluradan tekemisestä osaksi talviajan toimintoja on kannatettava, sillä se monipuolistaisi ja toisi olemassa oleviin talviajan mahdollisuuksiin uutta. Valmistelussa ja toteutuksessa on erittäin tärkeää huomioida luisteluradan saavutettavuuden lisäksi myös sen huoltamisen mahdollisuus. Huoltamisen mahdollisuus vaikuttaa suuresti siihen, että toteutus voidaan saada turvalliseksi ja toimivaksi sekä hyvää käyttöastetta tukevaksi.

Luontoon sijoittuvassa luisteluradassa on tärkeää ottaa huomioon, että profiili ja sijainti tukevat radan tekemistä sekä ylläpitämistä. Parhaiten luisteluradat soveltuvat puistomaiseen ympäristöön, jossa on vähän reittiä roskittavaa puustoa, ja jossa reitin profiili on melko tasainen. Edellä mainituista syistä esimerkiksi Rantakylän vanhan puolen reittipohjan (ts. parkkipaikan puoleinen reittiosuus) hyödyntäminen on tässä tapauksessa haasteellista.

Nykyisten mahdollisuuksien puitteissa paikka luisteluradan vaihtoehdolle rajautuu ketterimmin keskusurheilukentälle, jonne saisi tehtyä kivituhkakentän ja pallopuiston alueita hyödyntäen muutaman sadan metrin mittaisen radan. Alueella on jo nyt jääalueen hoitoa, jolloin radan ylläpito voitaisiin sisällyttää kustannustehokkaasti tähän kokonaisuuteen.

Mikäli tavoitellaan pidempää rataa, luontomaisempaa ympäristöä ja matkailua hyvin tukevaa vaihtoehtoa, voisi luontokeskuksen alueen soveltuvuutta selvittää tarkemmin. Selvitystä varten talousarvioon on tarpeellista varata määräraha, jolla matkailuvaikutuksen ja soveltuvuuden lisäksi selvitetään myös tarvittava kunnossapitoresurssi.

Vaihtoehtoisesti, jos tällaista reittiä tavoitellaan puisto- ja asuinalueiden läheisyyteen, on tärkeää, että niiden suunnittelu on osana kaavoitusprosessia. Tällöin toteutuksista olisi mahdollista saada kaikilta osin mahdollisimman toimivia.

Esittelijä	Kunnanjohtaja Rajala Pekka
Päätösehdotus	Kunnanhallitus hyväksyy valtuustoaloitteeseen annetun vastauksen ja antaa sen edelleen valtuustolle tiedoksi.
Päätös	Kunnanhallitus päätti siirtää asian seuraavaan kokoukseen.